
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 47 del 31/03/2005
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENTE ISPETTORATO FORESTE 11 marzo 2005, n. 35
 Approvazione "Norme tecniche per la redazione di progetti concernenti la Misura 1.7 del P.O.R. Puglia
2000-2006" - Annualità 2005.
 
L'anno 2005, addì 11, del mese di marzo., nella sede dell'Ispettorato Regionale delle Foreste, sito in
Bari, alla Via Corigliano, n. 1, ex C.I.A.P.I.,
 
 
IL DIRIGENTE DELL'ISPETTORATO
 
CONSIDERATO che sull'intero territorio regionale necessita uniformare le modalità di redazione dei
progetti tecnici inerenti gli interventi previsti dalle azione A), B) ed F) della misura 1.7 - Asse I Risorse
naturali del POR Puglia 2000 / 2006;
 
RITENUTO che a tal fine occorre fornire apposite linee guida alle quali dovranno attenersi sia gli Uffici
Tecnici degli Enti interessati sia i tecnici liberi professionisti per la redazione dei progetti e per la
documentazione necessaria da allegare agli stessi;
 
VISTO lo studio delle tipologie forestali della Puglia elaborato dall'Università degli Studi di Bari per conto
della Regione Puglia;
 
VISTE le norme tecniche che il funzionario tecnico di questo Ufficio ha provveduto a predisporre;
 
CONSIDERATO, pertanto, che necessita approvare le "Norme Tecniche per la redazione dei progetti
concernenti la misura 1.7 del POR Puglia 2000 - 2006 - Annualità 2005", parte integrante del presente
provvedimento, rendere note le stesse attraverso la pubblicazione integrale del presente atto sul
B.U.R.P., nonché rendere le norme disponibili e "scaricabili" dal sito "www.agripuglia.it", infine informare
con apposita nota dell'avvenuta approvazione e pubblicazione gli Enti locali interessati e gli Ordini
professionali;
 
Accertato ai fini degli ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/01 e successive
modifiche ed integrazioni:
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
VISTO il decreto legislativo n. 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni;

1



 
VISTE la L.R. n. 7/97 e la D.G.R. n. 3261/98 che detta le direttive per la separazione delle attività di
direzione politica da quella della gestione amministrativa;
tutto ciò premesso
 
DETERMINA
 
 di approvare le "Norme Tecniche per la redazione dei progetti concernenti la misura 1.7 del POR Puglia
2000 - 2006 - Annualità 2005", parte integrante del presente provvedimento,
 
 di stabilire che per la redazione dei progetti tecnici inerenti gli interventi previsti dalle azioni A), B) ed F)
della Misura 1.7 - Asse I Risorse naturali del POR Puglia 2000 / 2006, gli Uffici Tecnici degli Enti
interessati e i tecnici liberi professionisti dovranno attenersi alle norme in oggetto;
 
 di incaricare il responsabile della Misura 1.7 di provvedere all'invio di copia del presente atto e
dell'allegato A:
- all'Ufficio Bollettino per la pubblicazione sul BURP ai sensi dell'art. 6, lett. g) della L. R. 13/94;
- all'Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) della Regione per la relativa pubblicazione anche
attraverso il sito internet "www.agripuglia.it" della Regione Puglia;
- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
Il presente atto, composto da n. 3 facciate, e dall'allegato A composto da n. 22 facciate che forma parte
integrante del presente provvedimento, è stato redatto in duplice originale. Un originale sarà trasmesso
al Settore Segreteria della Giunta Regionale, l'altro sarà custodito dall'Ispettorato Regionale delle
Foreste, copia sarà inviata all'Assessore all'Agricoltura, mentre non viene trasmesso al Settore
Ragioneria in quanto non vi sono adempimenti di competenza dello stesso.
Il presente atto verrà pubblicato nell'albo istituito presso l'Ispettorato Regionale delle Foreste.
 
Il Funzionario Istruttore
dott. Domenico Campanile
 
Il Dirigente dell'Ufficio II° Il Dirigente dell'Ispettorato
P.I. Cosimo Boccarello Regionale
Dr. Domenico Ragno

2


